PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais

(31) 3557-9003

Oficio nº 123/2021/SEGOV

Mariana, 23 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento C«i"fl*:'ll é MUNICIPA! Dr 117
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana Min N

L. Í -. /

Assunto: Requerimento nº 104/ 2021 7— gj-ª/—O/JLÉ UM 43 _OÍ_—Z

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerido à Prefeitõira de Mariana, objetivando obter
informações na Secretaria Municipal de Fazenda , Encaminho 2 resposta

apresentada através da CI nº 125/2021, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para o que

for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo 5 de Andrade

Secretário M al de Governo

Digitalizado com CamScanner

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA

Socrotaria Munlclpal do Fazenda

CI - Comunicação Interna Nº 125/2021 | Data:22/04/2021

De: |Secretaria Municipal de Fazenda

Para: | Secretaria de Governo

Assunto: resposta ofício Câmara Municipal - requenmento 104

Prezados,

Informamos que no que está pronto projeto de lei que trata sobr
e a possibilidade de REFIS e

será enviado para Câmara Municipal ainda este mês.

Atenciosamente;

Secretário

José Carlo

<
s X( páãio de Castro

atcipal de Fazenda

Local de entrega:
Assinatura:

Nome completo

Recebido EM e L
s 12021 'Carlmbo_:

Digitalizado com CamScanner

)

Câmara Municipal de Mariana
Gabinele Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG

Úx(ª") 3558 -5523 Lºj__.vereadorronaldoben(o©gmail.com

: Requerimento N.º / AQ4 /2021
i IOÍ

JS O4le L 0123

HXORILI-ER LS
O Vereador que esta subsereve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

Dileto Plenário

ouvida o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento ao

| Chefe do Poder Executivo, para que nos prazos da lei, prestem as seguintes informações:

* Qual a possibilidade da Prefeitvra Municipal de Mariana realizar o

i Programa de Recuperação Fiscal — REFIS, no intuito de contribuir com as

pessoas que estejam em atraso com os débitos municipais, diante da falta

de renda da população Marianense?

e Nesse sentido já existe algum estudo ou possibilidade para conceder o

REFIS? Em caso positivo, existe uma data ou programação?

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 13 de abril de 2021.

/ X& RONALDO BENTO
Vercador

Digitalizado com CamScanner